



WOJEWODA POMORSKI

Starostwo Powiatowe w Tczewie



282717

Data wpływu: 2015-04-15
2015-04-15 12:44:27

Gdańsk, dnia 02-04-2015 r.

11330 / 2015

BZK-VIII.431.11.4.2015.KD

Pan

Tadeusz Dzwonkowski

Starosta Tczewski

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Kontrolę w Starostwie Powiatowym w Tczewie – siedzibie Powiatowej Komisji Lekarskiej przy ul. Sobieskiego 10, w, w dniu 27 lutego 2015 r. przeprowadziła Krystyna Dembs starszy inspektor wojewódzki, na podstawie pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli nr 19 znak: BZK-VI.0030.19.2015.AH z dnia 25 lutego 2015 r. wydanego z upoważnienia Wojewody Pomorskiego przez Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, w obecności przedstawiciela Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej lek. med. Bogumiły Jonas.

I. Temat, zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Kontrola prowadzenia kwalifikacji wojskowej przez organy samorządu terytorialnego. W toku postępowania kontrolnego należy ustalić: zgodność wykonywania zadań z zakresu kwalifikacji wojskowej z obowiązującymi - w tym zakresie - przepisami prawa w okresie 9 lutego - 27 lutego 2015 r.

II. Ocena:

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie. Stwierdzono, że zadania związane z kwalifikacją wojskową w 2015 r. - w tym przeprowadzanie badań i ustalanie zdolności do czynnej służby wojskowej oraz zakładanie ewidencji wojskowej - przebiegało sprawnie i bez zakłóceń. Zabezpieczenie kwalifikacji wojskowej pod względem medycznym i organizacyjnym nie budziło zastrzeżeń.

III. Ustalenia:

Kwalifikację wojskową 2015 r. przeprowadzono w oparciu o obowiązujące - wskazane w programie kontroli - akty prawne. Kwalifikacja wojskowa powiatu tczewskiego przeprowadzana jest według „Wojewódzkiego Planu Kwalifikacji Wojskowej” w wyznaczonym terminie od dnia 9 lutego do dnia 10 marca 2015 r. (tj. 22 dni roboczych). Do kwalifikacji wojskowej na obszarze powiatu wezwano **761 osób**, w tym: **718 osób** z rocznika podstawowego, **42 osoby** z roczników starszych oraz **1 kobieta**.

Średnio dziennie wzywano ok. 35 osób, co stanowi średnią dopuszczalną liczbę zakładanej ilości osób podlegających kwalifikacji na każdy dzień kwalifikacji - reguluje to rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 23 listopada 2009 r. w sprawie kwalifikacji wojskowej.

Dla potrzeb kwalifikacji wojskowej Starosta Tczewski przeznaczył pomieszczenia Ośrodka Szkolenia i Wychowania OHP przy ul. Sobieskiego 10 w Tczewie.

Budynek został prawidłowo oznaczony na zewnątrz oraz w środku - obok drzwi wejściowych umieszczono tablice informacyjne oraz flagi państwowe, w przedsionku umieszczono obwieszczenie Wojewody Pomorskiego. Osoby podlegające kwalifikacji nie powinny mieć problemu z dotarciem na miejsce wezwania.

W budynku wyznaczono wystarczającą ilość przestronnych pomieszczeń m.in. dla przedstawiciela Wójta, Burmistrza i Wojskowego Komendanta Uzupelnień.

Osoby podlegające kwalifikacji oczekują na wezwanie w pokoju zaadaptowanym na świetlicę; do dyspozycji mają telewizor z magnetowidem, prasę oraz ulotki nt. służby wojskowej. Nad porządkiem czuwa osoba prowadząca zajęcia świetlicowe m.in. udziela w/wym. wyczerpujących informacji w zakresie nowych uregulowań dotyczących zasad powoływania do zawodowej służby wojskowej oraz kandydackiej, a także obowiązujących przepisów dot. powszechnego obowiązku obrony.

Nie wnosi się uwag do estetyki i funkcjonalności użytkowanych pomieszczeń. W lokalu komisji zapewniony jest spokój i porządek.

Dokonano sprawdzenia zgodności terminów stawania poszczególnych gmin do kwalifikacji wojskowej z danymi zawartymi w „Wojewódzkim Planie Kwalifikacji Wojskowej”. Nie doszukano się żadnych nieprawidłowości.

W dniu kontroli do kwalifikacji wojskowej stawily się osoby z terenu Miasta i Gminy Gniew. Osobą odpowiedzialną za czynności wykonywane w ramach kwalifikacji wojskowej na szczeblu miasta i gminy jest

– inspektor ds. wojskowych w Urzędzie

Miasta i Gminy, na podstawie upoważnienie Nr 13/11 z dnia 21.11.2011 r. ROR.0052.13.2011.MK wydanego przez Burmistrza Miasta i Gminy Gniew. W czasie kontroli posiadała skompletowane i zaktualizowane akty prawne dotyczące kwalifikacji wojskowej.

W ramach prac przygotowawczych do kwalifikacji wojskowej w 2015 roku organ przygotował listę osób podlegających kwalifikacji w dwóch egzemplarzach. Dokonana analiza listy osób podlegających kwalifikacji nie wykazała uchybień. Listy spełniają wymogi formalne - zawarto w nich adnotacje nt. konfrontacji z danymi ewidencyjnymi gminy.

Do działalności powiatowej komisji lekarskiej przygotowano odrębne pomieszczenie. Uwzględniono szczególne wymagania i specyfikę pracy komisji lekarskiej. Wyposażenie lokalu zapewnia przeprowadzanie badań lekarskich z zapewnieniem intymności badanych.

W oparciu o listę obecności prowadzoną przez sekretarza komisji ustalono, że Powiatowa Komisja Lekarska w Tczewie pracowała w składzie, zgodnym z zarządzeniem Nr 7/15 Wojewody Pomorskiego z dnia 13 stycznia 2015 r. w sprawie powołania Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej, Powiatowych Komisji Lekarskich oraz ustalenia wojewódzkiego planu kwalifikacji wojskowej w 2015 r. na terenie województwa pomorskiego i dodatkowego wynagrodzenia za udział w pracach komisji.

Kontroli poddano decyzje Powiatowej Komisji Lekarskiej w Tczewie wydane do 27 lutego 2015 r.

Dokonano wstępnej oceny zgodności wydanych orzeczeń z przepisami ustawy o powszechnym obowiązku RP, kpa oraz rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 25 czerwca 2004 r. w sprawie orzekania o zdolności do czynnej służby oraz trybu postępowania wojskowych komisji lekarskich w tych sprawach (Dz. U. Nr 151, poz. 1595 z późn. zm.).

Schorzenia rozpisywane są w pełnym brzmieniu – zgodnie z załącznikiem do ww. rozporządzenia. Orzeczenia podpisywane są przez przewodniczącego oraz sekretarza komisji. Odbiór orzeczenia kwitowany jest przez osobę podlegającą kwalifikacji wojskowej podpisem i datą. Orzeczenia wydawane na drukach sformalizowanych.

Przewodnicząca Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej w ramach nadzoru dokonała weryfikacji orzeczeń wydanych do dnia 27 lutego 2015 r. Brak uwag.

Podkreślenia wymaga fakt, że w dniach 09.02 - 13.03.2015 r w Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP w Tczewie odbywają się kwalifikacje zawodowe. W ramach porozumienia zawartego pomiędzy Wojskową Komendą Uzuppełnień w Malborku, a Pomorską Wojewódzką Komendą OHP w Gdańsku, w ww. terminie odbywają się zajęcia z zakresu pośrednictwa pracy. Zajęcia mają charakter warsztatowy, a ich tematyka porusza m.in. takie zagadnienia jak: typy pracodawców, metody poszukiwania pracy, cv i list motywacyjny – charakterystyka. Ta cenna inicjatywa wskazuje na dobrą współpracę Komendanta WKU w Malborku oraz Starosty Tczewskiego.

IV. Wnioski:

Stwierdzono, że zadania związane z kwalifikacją wojskową - w tym przeprowadzanie badań i ustalanie zdolności do czynnej służby wojskowej oraz zakładanie ewidencji wojskowej - przebiegało sprawnie i bez zakłóceń. Zabezpieczenie kwalifikacji wojskowej pod względem medycznym i organizacyjnym nie budziło zastrzeżeń.

V. Zalecenia:

Biorąc pod uwagę oceny i wnioski, a także w związku z tym, że nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości i uchybień w kontrolowanym zakresie, odstępuję od formułowania zaleceń pokontrolnych.

WOJEWODA POMORSKI

Ryszard Stachurski